quarta-feira, 16 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01133 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Presencial

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 004/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2023

AVISO DE RESULTADO DE INABILITAÇÃO DE LICITAÇÃO

O MUNICIPIO DE SOUTO SOARES/BA, através do Pregoeiro, Amaury Alves Batista Junior e
equipe de apoio designados pelo Decreto/GP nº 222 de 10 de janeiro de 2022, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela lei 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar
nº 123, de 2006, atualizada pela LC nº 147 de 07/08/2014 e subsidiariamente, com a lei nº.
8.666/93, e suas alterações posteriores, torna público o RESULTADO DA INABILITAÇÃO DO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2023, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS,
VISANDO EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S),
PARA O FORNECIMENTO DE CARNES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA DE SOUTO SOARES, FUNDOS MUNICIPAIS E DEMAIS SECRETARIAS
QUE COMPÕEM A ESFERA MUNICIPAL.

A empresa ARMAZÉM VL COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 27.605.109/0001-09,
com sede à Rua Bom Jesus, nº 125, andar 1, Centro, Entre Rios/BA, CEP: 48.180-000, na
fase de habilitação apresentou as Certidões Negativas de Débitos para com a Justiça do
Trabalho e as Fazendas Estadual e Municipal, vencidas, além da ausência de documentos de
identificação dos sócios-proprietários conforme Contrato Social apresentado, sendo aberto
prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação das certidões válidas, conforme artigo 43 da
Lei Complementar nº 123/2006, bem como de documento de identificação dos sócios, com
fundamento no acórdão nº 1211/2011 do Tribunal de Contas da União.

Após transcorrido este prazo a empresa ARMAZÉM VL COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA,
CNPJ: 27.605.109/0001-09, com sede à Rua Bom Jesus, nº 125, andar 1, Centro, Entre
Rios/BA, CEP: 48.180-000, não apresentou os documentos citados, sendo considerada,
INABILITADA.

Souto Soares, BA 14 de agosto de 2023

Amaury Alves Batista Junior
Pregoeiro

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2079A14AD8994193F5BD7493AC32967

		2023-08-16T09:11:51-0300